

Контракт  
№ 0494/2025  
от 16.04.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Нерода  
Майя Викторовна

(подпись, фамилия, имя, отчество)

2025 г.



### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда  
(идентификационный № 1139422)

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
"Детский сад № 88 компенсирующего вида"

(полное наименование работодателя)

623408, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Дзержинского, д. 35  
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

6665008473

(ИНН работодателя)

661201001

(КПП работодателя)

1026600934865

(ОГРН работодателя)

85.11;88.9

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)  
(подпись)

Шишкина

Нелли Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.07.2025  
(дата)

Елфимова Ирина Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.07.2025  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 88 компенсирующего вида"

### Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |      |   |   |         |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------|---|---|---------|--|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |      |   |   | класс 4 |  |
|                                             | 3.1                                                                              | 3.2                                                               |                                                                                                                                                           |         | 3.3     | 3.4. |   |   |         |  |
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |                                                                                                                                                           |         |         |      |   |   |         |  |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7    | 8 | 9 | 10      |  |
| Рабочие места (ед.)                         | 61                                                                               | 61                                                                | 0                                                                                                                                                         | 59      | 2       | 0    | 0 | 0 | 0       |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (Чел.) | 74                                                                               | 74                                                                | 0                                                                                                                                                         | 72      | 2       | 0    | 0 | 0 | 0       |  |
| из них женщин                               | 70                                                                               | 70                                                                | 0                                                                                                                                                         | 68      | 2       | 0    | 0 | 0 | 0       |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0    | 0 | 0 | 0       |  |
| из них инвалидов                            | 2                                                                                | 2                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 2       | 0       | 0    | 0 | 0 | 0       |  |

## Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места     |                                                                 | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--|
|                                         |                                                                 |                                             | 3                                | 4                                              | 5   | 6         | 7                    | 8              | 9                  | 10                       | 11                     | 12                     | 13                       | 14                         | 15                               | 16                                      |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |
| 1                                       | 2                                                               | 3                                           | 4                                | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |  |
|                                         |                                                                 | Химический                                  | Биологический                    | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |  |
| 1                                       | 2                                                               | 3                                           | 4                                | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |  |
| Административно-управленческий персонал |                                                                 |                                             |                                  |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |  |
| 1                                       | Заведующий                                                      | -                                           | -                                | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |
| 2                                       | Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе | -                                           | -                                | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |  |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                 | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17 | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                               | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 3                                   | Заместитель заведующего по хозяйственной работе | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 4                                   | Специалист по охране труда                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 5                                   | Договоризводитель                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| Педагогическое работники            |                                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 6                                   | Воспитатель (группа "Теремок")                  | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 7                                   | Воспитатель (группа "Дюймовочка")               | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 8                                   | Воспитатель (группа "Жар-птица")                | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 9                                   | Воспитатель (группа "Лягушки")                  | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 10                                  | Воспитатель (группа "Золотая рыбка")            | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 11                                  | Воспитатель (группа "Репка")                    | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 12                                  | Воспитатель (группа "Золотой ключик")           | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 13                                  | Воспитатель (группа "Серебряное копытце")       | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 14                                  | Воспитатель (группа "Колобок")                  | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 15                                  | Воспитатель (группа "Красная шапочка")          | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 16                                  | Воспитатель (группа "Заячьи уши")               | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 17                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Колобок")      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 18                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Дюймовочка")   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/<br>должность/<br>специальность работника      | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                          | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                        | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                                         |
| 19                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Жар-птица")             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 20                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Ладушки")               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 21                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Золотая рыбка")         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 22                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Золотой ключик")        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 23                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Красная шапочка")       | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 24                                  | Учитель-логопед (кабинет группы "Заюшкина избушка")      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 25                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Теремок")            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 26                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Ладушки")            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 27                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Золотая рыбка")      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 28                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Репка")              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 29                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Золотой ключик")     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 30                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Серебряное копытце") | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 31                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Красная шапочка")    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 32                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Заюшкина избушка")   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 33                                  | Учитель-дефектолог (кабинет группы "Колобок")            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника     | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                   | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                 | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |                                                         |
| 34А                                 | Музыкальный руководитель                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 34-1 (34А)                          | Музыкальный руководитель                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 35                                  | Педагог-психолог                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 36                                  | Инструктор по физической культуре                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 37                                  | Тьютор (группа "Золотая рыбка")                   | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 38                                  | Тьютор (группа "Серебряное копытце")              | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| Учебно-вспомогательный персонал     |                                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 39                                  | Помощник воспитателя (группа "Дюймовочка")        | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 40                                  | Помощник воспитателя (группа "Жар-птица")         | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 41                                  | Помощник воспитателя (группа "Репка")             | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 42                                  | Помощник воспитателя (группа "Золотой ключик")    | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 43                                  | Помощник воспитателя (группа "Колобок")           | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 44                                  | Младший воспитатель (группа "Ладушки")            | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 45                                  | Младший воспитатель (группа "Теремок")            | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 46                                  | Младший воспитатель (группа "Золотая рыбка")      | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |
| 47                                  | Младший воспитатель (группа "Серебряное копытце") | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2  | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     |                                           |                                                         |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

| Индивидуальный номер рабочего места         | Профессия/ должность/ специальность работника         | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                             |                                                       | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18 |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                           | 2                                                     | Химический                       | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | 2   | 18 | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 48                                          | Младший воспитатель (группа "Красная шапочка")        | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 49                                          | Младший воспитатель (группа "Заюшкина избушка")       | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| Работники пищеблока                         |                                                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 50                                          | Калькулятор                                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 51                                          | Шеф-повар                                             | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 52                                          | Повар (5 квалификационный разряд)                     | 2                                | -             | 2                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1 | -  | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| Работники, обеспечивающие содержание зданий |                                                       |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 53                                          | Кладовщик                                             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 54                                          | Кассирша                                              | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 55                                          | Оператор стиральных машин                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 56                                          | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 57                                          | Уборщик служебных помещений                           | 2                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 58                                          | Грузчик                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 59                                          | Дворник                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |
| 60                                          | Сторож                                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2   | -  | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                                     |

Дата составления: 02.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий Детским садом № 88

(должность)

(подпись)

Нерода Майя Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

10.07.2025

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                                                               |                                                                                     |                                                                         |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Специалист по охране труда<br>(должность)                                     |  | Шишкина Нелли Александровна<br>(фамилия, имя, отчество (при наличии))   | 10.07.2025<br>(дата) |
| Председатель первичной профсоюзной организации<br>(должность)                 |  | Ефимова Ирина Владимировна<br>(фамилия, имя, отчество (при наличии))    | 10.07.2025<br>(дата) |
| Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда: |                                                                                     |                                                                         |                      |
| 4784<br>(№ в реестре)                                                         |  | Сокольская Валерия Леонидовна<br>(фамилия, имя, отчество (при наличии)) | 02.07.2025<br>(дата) |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 88 компенсирующего вида"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места            | Наименование мероприятия                              | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                                  | 2                                                     | 3                | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <i>Административно-управленческий персонал</i>                     |                                                       |                  |                 |                                                        |                      |
| 1. Заведующий                                                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 2. Заместитель заведующего по воспитательной и методической работе | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 3. Заместитель заведующего по хозяйственной работе                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 4. Специалист по охране труда                                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 5. Делопроизводитель                                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| <i>Педагогическое работники</i>                                    |                                                       |                  |                 |                                                        |                      |
| 6. Воспитатель (группа "Теремок")                                  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 7. Воспитатель (группа "Дюймовочка")                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 8. Воспитатель (группа "Жар-птица")                                | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 9. Воспитатель (группа "Ладунки")                                  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 10. Воспитатель (группа "Золотая рыбка")                           | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 11. Воспитатель (группа "Репка")                                   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 12. Воспитатель (группа "Золотой ключик")                          | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 13. Воспитатель (группа "Серебряное копытце")                      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 14. Воспитатель (группа "Колобок")                                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |
| 15. Воспитатель (группа "Красноцвет")                              | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |                  |                 |                                                        |                      |

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

|                                                              |                                                       |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--|--|--|--|
| ная шапочка")                                                | труда: не требуются                                   |  |  |  |  |
| 16. Воспитатель (группа "Заюш-кина избушка")                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 17. Учитель-логопед (кабинет группы "Колобок")               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 18. Учитель-логопед (кабинет группы Дюймовочка")             | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 19. Учитель-логопед (кабинет группы "Жар-птица")             | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 20. Учитель-логопед (кабинет группы "Ладушки")               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 21. Учитель-логопед (кабинет группы "Золотая рыбка")         | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 22. Учитель-логопед (кабинет группы "Золотой ключик")        | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 23. Учитель-логопед (кабинет группы "Красная шапочка")       | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 24. Учитель-логопед (кабинет группы "Заюшкина избушка")      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 25. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Теремок")            | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 26. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Ладушки")            | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 27. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Золотая рыбка")      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 28. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Репка")              | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 29. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Золотой ключик")     | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 30. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Серебряное копытце") | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 31. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Красная шапочка")    | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 32. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Заюшкина избушка")   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 33. Учитель-дефектолог (кабинет группы "Колобок")            | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |
| 34А(34-1). Музыкальный руко-                                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются |  |  |  |  |

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

|                                                       |                                                                                                   |                                                 |  |  |  |
|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--|--|--|
| водитель                                              | трудо: не требуются                                                                               |                                                 |  |  |  |
| 35. Педагог-психолог                                  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 36. Инструктор по физической культуре                 | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 37. Тьютор (группа "Золотая рыбка")                   | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 38. Тьютор (группа "Серебряное копытце")              | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| <b>Учебно-вспомогательный персонал</b>                |                                                                                                   |                                                 |  |  |  |
| 39. Помощник воспитателя (группа "Дюймовочка")        | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 40. Помощник воспитателя (группа "Жар-птица")         | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 41. Помощник воспитателя (группа "Репка")             | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 42. Помощник воспитателя (группа "Золотой ключик")    | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 43. Помощник воспитателя (группа "Колобок")           | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 44. Младший воспитатель (группа "Ладушки")            | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 45. Младший воспитатель (группа "Теремок")            | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 46. Младший воспитатель (группа "Золотая рыбка")      | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 47. Младший воспитатель (группа "Серебряное копытце") | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 48. Младший воспитатель (группа "Красная шапочка")    | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 49. Младший воспитатель (группа "Заячихина избушка")  | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| <b>Работники пищеблока</b>                            |                                                                                                   |                                                 |  |  |  |
| 50. Калькулятор                                       | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                             |                                                 |  |  |  |
| 51. Шеф-повар                                         | Тяжесть трудового процесса (рабочая поза "стоя"): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса             |  |  |  |
|                                                       | Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу средств индивидуальной защиты в соответствии с условиями труда      | Обеспечение средств индивидуальной защиты (СИЗ) |  |  |  |

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

|                                                           |                                                                                                                          |                                                 |  |  |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--|--|
|                                                           | ответствии с едиными типовыми нормами бесплатной выдачи.                                                                 |                                                 |  |  |
| 52. Повар (5 квалифицированный разряд)                    | Тяжесть трудового процесса (рабочая поза "стой"): Организовать рациональные режимы труда и отдыха                        | Снижение тяжести трудового процесса             |  |  |
|                                                           | Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу средств индивидуальной защиты в соответствии с едиными типовыми нормами бесплатной выдачи. | Обеспечение средств индивидуальной защиты (СИЗ) |  |  |
| <b>Работники, обеспечивающие содержание зданий</b>        |                                                                                                                          |                                                 |  |  |
| 53. Кладовщик                                             | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |
| 54. Кастелянша                                            | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |
| 55. Оператор стиральных машин                             | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |
| 56. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |
| 57. Уборщик служебных помещений                           | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |
| 58. Грузчик                                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |
| 59. Дворник                                               | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |
| 60. Сторож                                                | Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются                                                                    |                                                 |  |  |

Дата составления: 02.07.2025

### Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий Детским садом № 88 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 10.07.2025

### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 10.07.2025

Председатель первичной профсоюзной организации \_\_\_\_\_  
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 10.07.2025

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

\_\_\_\_\_ (должность)

\_\_\_\_\_ (подпись)

\_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))

\_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4784

\_\_\_\_\_ (№ в реестре)

 (подпись)

Сокольская Валерия Леонидовна  
\_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.07.2025

\_\_\_\_\_ (дата)